
 

 

 

 
 

 

 

 

GIUNTA REGIONALE 

 

DETERMINAZIONE DPH011/1715 del 02 dicembre 2025 

DIPARTIMENTO LAVORO E ATTIVITA’ PRODUTTIVE - DPH 

SERVIZIO POLITICHE STRUTTURALI DELL’OCCUPAZIONE - DPH011 

UFFICIO GESTIONE LAVORO PAR GOL E POLITICHE STRUTTURALI 

DELL'OCCUPAZIONE 

OGGETTO: Avviso pubblico n. 1 per l’attuazione del Programma Garanzia Occupabilità 

dei Lavoratori da finanziare nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), 

Missione 5 “Inclusione e coesione”, Componente 1 “Politiche per il Lavoro”, Riforma 1.1 

“Politiche Attive del Lavoro e Formazione”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU. Aggiornamento Catalogo Soggetti Realizzatori al 02 dicembre 2025. 

LA DIRIGENTE 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio del 12 febbraio 

2021 che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTA la decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021, recante l'approvazione della 

valutazione del Piano per la ripresa e resilienza dell'Italia e notificata all'Italia dal Segretariato 

generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021; 

VISTO il D.M. del 5 novembre 2021, avente ad oggetto “Adozione del Programma nazionale per 

la garanzia di occupabilità dei lavoratori (GOL)”; 

VISTO il D.M. del 24 agosto 2023, avente ad oggetto “Modalità di riparto della seconda quota di 

risorse del PNRR destinate all'intervento M5C1 «1.1 Politiche attive del lavoro e formazione», 

nell'ambito del Programma nazionale per la Garanzia occupabilità dei lavoratori (GOL)”; 

VISTE, inoltre: 

 la D.G.R. n. 167 del 28.03.2022, avente ad oggetto “D.M. 5 novembre 2021, recante “Adozione 

del Programma Nazionale per la Garanzia e di Occupabilità dei Lavoratori (GOL).” Approvazione 

Piano di attuazione regionale”, con la quale è stato approvato il Piano di Attuazione della Regione 

Abruzzo del Programma GOL; 

 la D.G.R. n. 572 del 18.10.2022, avente ad oggetto “PNRR – Missione 5, Componente 1, Riforma 

1.1 Politiche Attive del Lavoro e Formazione. Piano di attuazione del programma per la Garanzia 

di occupabilità dei lavoratori – GOL. Approvazione schema di Convenzione.”, con la quale è stato 

approvato lo schema di Convenzione per la realizzazione della riforma ALMP’s e formazione 

professionale; 

ITER - Determine - NO ITER - Data determina: 02/12/2025 - Nr. determina: DPH011/1715 - Pag. 1/4

https://www2.regione.abruzzo.it/struttura-regionale/ufficio-gestione-lavoro-par-gol-e-politiche-strutturali-delloccupazione
https://www2.regione.abruzzo.it/struttura-regionale/ufficio-gestione-lavoro-par-gol-e-politiche-strutturali-delloccupazione


 la D.G.R. n. 209 del 08.03.2024 avente ad oggetto “PNRR M5C1 R1.1. Piano Attuativo Regionale 

Garanzia occupabilità lavoratori (GOL) della Regione Abruzzo approvato con D.G.R. n. 167 del 

28.03.2022 - Aggiornamento 2023”, con cui si è provveduto all’approvazione dell’aggiornamento 

2023 del Piano Attuativo Regionale del Programma Nazionale per la Garanzia di occupabilità dei 

lavoratori (GOL); 

 la D.G.R. n. 524 del 30.08.2024 avente ad oggetto “Presa d’atto della proposta di adeguamento 

della macrostruttura regionale relativamente alle strutture direzione generale, dipartimento 

avvocatura regionale e attività legislativa, dipartimento presidenza programmazione e turismo, 

dipartimento lavoro e attività produttive. Formulazione di indirizzi”; 

 la D.G.R. n. 571 del 18.09.2024 recante “Assetto organizzativo del Dipartimento Lavoro e attività 

produttive - DPH Provvedimenti”; 

RICHIAMATA la nota Protocollo nr. 0382076/24 del 01/10/2024 del Servizio Organizzazione-

DPB010 con la quale si comunica alle strutture interessate dai processi di revisione degli assetti 

organizzativi che, a seguito della definizione della macrostruttura organizzativa della Giunta Regionale, 

si provvederà, a far data dal 08.10.2024 all’adeguamento delle codifiche sulle piattaforme regionali 

in uso;  

RICHIAMATA la Determinazione Direttoriale DPG/110 Bis del 08 agosto 2022, con la quale è stato 

approvato l’Avviso Pubblico n.1 per l’attuazione del Programma Garanzia Occupabilità dei 

Lavoratori finalizzato alla costituzione del Catalogo dei Soggetti Realizzatori delle misure ivi previste 

da individuarsi tra i CPI, i soggetti accreditati ai servizi per il lavoro ai sensi della DGR n. 1100 del 

29/12/2015 ed i soggetti accreditati per l’erogazione di attività formative ai sensi della DGR 7 del 

17/01/2018; 

CONSIDERATO che la Sezione 11 del predetto avviso prevede che l’istruttoria di ammissibilità 

delle candidature pervenute sia svolto da apposito Nucleo di valutazione all’uopo nominato; 

DATO ATTO che  

- con Determinazione Direttoriale n. DPG/122 del 06.09.2022 è stato costituito il suddetto Nucleo 

e che con successiva Determinazione Direttoriale n. DPG/150 del 05.07.2023 è stato modificato 

nella sua composizione;  

- che con Determinazione direttoriale DPG/152 del 07 luglio 2022, all’esito dell’istruttoria svolta 

dal suddetto Nucleo, è stato approvato il Catalogo dei Soggetti realizzatori nella sua prima 

formulazione, da ultimo aggiornato con Determinazione dirigenziale DPH011/1240 del 30 

settembre 2025; 

EVIDENZIATO che con Determinazione dirigenziale DPG026/122 del 08 agosto 2024 sono 

approvate modifiche all’Avviso pubblico n. 1 di cui alla DD DPG/110bis del 08 agosto 2022 

introducendo, nella tabella inserita nella Sezione 5, i beneficiari del Percorso 1 Reinserimento 

lavorativo come destinatari della Formazione per l’aggiornamento e stabilendo che tutti i Soggetti 

realizzatori autorizzati nel Catalogo alla erogazione della misura Formazione per l’Aggiornamento 

possano erogare la medesima misura per i beneficiari del Percorso 1; 

CONSIDERATO che, ad oggi, in conseguenza di alcuni cambiamenti in atto nell’assetto 

organizzativo del Dipartimento DPH, si è ravvisata la necessità di procedere a variazione del Nucleo 

di Valutazione per l’istruttoria di ammissibilità delle candidature di cui all’Avviso 1, designando 

membri afferenti al Dipartimento Lavoro e attività produttive - DPH;  

ITER - Determine - NO ITER - Data determina: 02/12/2025 - Nr. determina: DPH011/1715 - Pag. 2/4



DATO ATTO che con Determina dirigenziale DPH011/995 del 5 agosto 2025 è stato costituito il 

Nuovo Nucleo di valutazione per l’istruttoria di ammissibilità delle candidature relative all’Avviso 

pubblico n. 1 per l’attuazione del Programma Garanzia Occupabilità dei Lavoratori e, da ultimo, 

integrato con Determinazione dirigenziale DPH011/1594 del 20 novembre 2025; 

PRESO ATTO che alla data del 02 dicembre 2025 sono pervenute n. 2 istanze, debitamente istruite 

dal competente Nucleo come sopra costituito; 

VISTI gli esiti dell’istruttoria svolta, riepilogati nel verbale n° 28, conservato agli atti dell’Ufficio 

e nell’Allegato 1 alla presente determinazione denominato “Catalogo Soggetti Realizzatori PAR 

GOL”; 

RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla approvazione del “Catalogo Soggetti Realizzatori 

PAR GOL” aggiornato al 02 dicembre 2025 come da Allegato 1 alla presente determinazione;  

VISTA la L.R. n. 77 del 14 settembre 1999 recante “Norme in materia di organizzazione e rapporti 

di lavoro della Regione Abruzzo” e s.m.i; 

Tutto ciò premesso, per le motivazioni espresse in narrativa che si intendono integralmente riportate: 

DETERMINA 

1. DI APPROVARE gli esiti dell’istruttoria svolta dal Nucleo preposto all’esame delle 

candidature pervenute a valere sull’Avviso n. 1 approvato con Determinazione Direttoriale n. 

110 Bis del 08/08/2022, riepilogati nel documento Allegato 1 “Catalogo Soggetti Realizzatori 

PAR GOL” aggiornato al 02 dicembre 2025, parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

2 DI PUBBLICARE la presente determinazione sul portale istituzionale del Dipartimento DPH 

https://selfi.regione.abruzzo.it/ nella sezione dedicata e su Amministrazione Trasparente. 

 

 
L’Estensore La Responsabile dell’Ufficio 

Giovanna Romano Dott.ssa Mariavittoria Monaco 

Firmato elettronicamente Firmato elettronicamente 

 

 

La Dirigente del Servizio 

Dott.ssa Antonella Azzariti 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

ITER - Determine - NO ITER - Data determina: 02/12/2025 - Nr. determina: DPH011/1715 - Pag. 3/4

https://selfi.regione.abruzzo.it/


Regione Abruzzo - Contrassegno Elettronico

http://app.regione.abruzzo.it/PortaleGlifo

Credenziali di Accesso per la Verifica del Contrassegno Elettronico

RAFIGE1-182545

URL

IDENTIFICATIVO

Dipartimento DPH DIPARTIMENTO LAVORO E ATTIVITÀ PRODUTTIVE SEDE PESCARA
Nr. determina DPH011/1715
Data determina 02/12/2025
Progressivo 23762/25

Dati contenuti all'interno del Contrassegno Elettronico

F628JPASSWORD

02-12-2026DATA SCADENZA

Scansiona il codice a lato per verificare il
documento

QR CodeTIPO CONTRASSEGNO

IMPRONTA DOC E79A935D31523DC0E4668A9F322C3C29D2EC22AFEB744204F91158A712DB4F72

Firme digitali presenti nel documento originale

Firma in formato pdf: ANTONELLA AZZARITI

ITER - Determine - NO ITER - Data determina: 02/12/2025 - Nr. determina: DPH011/1715 - Pag. 4/4


		2025-12-02T15:31:40+0100
	ANTONELLA AZZARITI




